
Vysoká u Příbramě
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.634215N, 13.948390E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 357 PSČ: 262 42

Adresa URL: www.vysokaupribrame.cz

O obci
Obec Vysoká u Příbramě leží ve vyšší části příbramské pahorkatiny, na okraji Brd, a proto se z ní
v jihovýchodním směru otevírá pohled přes nižší části pahorkatiny až na Šumavu.

Historie obce
První zmínka o existenci Vysoké se datuje dnem 18. listopadu 1367, a sice ve sporu o obsazení fary ve
Třebsku, mimo jinými i Smilem z Vysokého.

Ubytování a restaurace
K občerstvení může posloužit pohostinství U Cempirků.

Současnost obce
Krajina v okolí vsi má vysokou estetickou a přírodní hodnotu. Představuje proto potenciál pro rekreační
využití, které je posilováno i kulturně přítomností Dvořákova muzea v lesním zámečku.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 302 a také modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Zámek
V roce 1878 nechal hrabě JUDr. Václav Kounic postavit novorenesanční zámek ve Vysoké u Příbrami, dle
návrhu architekta Čeňka Gregora. Zámek obklopuje rozsáhlý park s jezírkem (Rusalčino).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8636/vysoka-u-pribrame/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:56:28


